(d) Fallitur auctor vita, qui hunc Marcellum confundit cum filio Quintiliani, cuius decennis obitum deplorat præf. ad librum VI. * Marcellus Victorius; cuius Opus Institutionum Oratoriarum Fabius dedicavit, & in eius propriaque filii statim in tiam opus illud componere aggressus est, fortasse fuit pater Marelli, ad quem & via Statii Poetæ lib. IV. Vide Franciscum Bivarum ad Chronicon Lucio Dextro possumus pag. 216. * Quintil. præf. libri IV. contenti foto dicitur: nra videtur util ut cui meique filii formare disciplinam satis paravemus. Lib. 3. cap. 6. non satis si se confessos mihi dissimulant, in eo praesertim opere quod ad bonorum iuvandorum quam utilitatem componimus.

gicarum Thomæ Crenii, qui pag. 10. notat Fabii libros, à Poggio in transalpina Gallia repertos emendare imprimis aggressum Gasparinum Bergomatum. Poggius ipse in Epistola ad Guarinum Veronensem, data 16. Dec. 1419. & ex MS. Bibl. Paulinæ integra primum edita à V. Cl. Jo. Gottlieb Krausio: (a) Hujus sermonis ornandi atque excolendi cum multi præclarci, ut scis, fuerint latine lingue auctores, tum vel præcipitus atque egregius M. Fabius Quintilianus: qui ita diserte, itaque absolute summa cum diligentia exequitur ea, quæ pertinent ad instituendum perfectissimum orationem, ut nibil ei vel ad summam doctrinam, vel singularem eloquentiam meo judicio deesse videatur: quo uno solo, etiam si Cicero Romanæ parens eloquentiae decesset, perfectam consequeremur scientiam recte dicendi. Is vero apud nos antea (Italicos dico) ita laceratus erat, ita circumcisus, culpa, ut opinor, temporum, ut nulla forma, nullus habitus hominis in eo recognoscetur. Tu se bene minem vidisti hactenus

lacerum crudeliter ora;
Ora manusque ambas populataque tempora, raptis
Auribus & truncas in honesto vulnere nares.

Dolendum quippe erat & ægre ferendum, nos tantam in hominis ram eloquentis fæda laceratione jacturam oratorie facultatis fecisse. Sed quo plus tunc erat doloris & molestiæ ex ejus viri mutilatione, eo magis nunc est congratulandum, cum sit in pristinum habitum ac dignitatem, in antiquam formam atque integrum valentinæ nostræ diligentia restitutus. Nam si M. Tullius magnum præse fert gaudium pro M. Marcello restituto ab exilio; & eo quidem tempore, quo Romæ plures erant Marcelli similes, domi forsique egregii ac præstantes viri: quid nunc agere docti homines debent & præsertim studiosi eloquentiæ, cum singularissimum lumen Romani minis, quo extincto nibil præter Ciceronem supererat, & cum modi simili lacerum ac dispersum non tantum ab exilio, sed ab ipso pacie interitu (b) revocaverimus? Nam me hercule! nisi nos auxiliu tulissimus, necesse erat illum propediem interitum. Nam neque dubium virum splendidum, mundum, elegantem, plenum moribus plenum facetiis fæditatem illius carceris, squalorem loci, custodiam scvitiam diutius perpeti non potuisse. Maestus quidem ipse erat & sordidatus, sanquam mortis rei solebant: squalentem barbam gerens

(a) In der umständlichen Bucher Historie, Lips. 1715. 8. parte 1. pag. 42. Parte ihis Epistolæ Poggii desiderat Mabillonius pag. 211. itineris Italicæ & Menagius 1. M. u. Bailleti pag. 46. Integræ exhibet etiam Jacobus Lenfant ad calcem Poggianorum Amst. 1720. 8. pag. 309. Vide item Poggii Opera Basileæ edita pag. 272. 394. Mabilliana Tom. 1. p. 97. & Tom. 4. pag. 90.

(b) Is avitam parviam, addit Mabillon,

fuit Latinis Musis ejus industria. Nam octo Ciceronis *Orationes*,
(a) integrum *Quintilianum*, *Columellam*, qui antea detruncati &
deformes apud nos erant, & item *Lucretii* partem, pluresque alios
Latinæ Linguae auctores præclaros restituit nobis. -- *Franciscus Bar-*
barus Venetus (non *Guarinus Veronensis* qui in illa pag. 55. lau-
datur.) in collaudatione ad Poggium, data Vener: 1417: 7. Jul. Tu
Tertullianum, tu *M. Fabium Quintilianum*, tu *Q. Asconium Pedia-*
num, tu *Lucretium*, *Silium Italicum*, *Marcellinum*, (b) tu *Mani-*
lum Astronomum, *L. Septinium* (Daretis interpretem), *Valerium*
Flaccum, tu *Caprum*, *Eutycium*, *Prðbum Grammaticos*, tu com-
plures alios *Barbolomæo* (de Montepulciano) collega tuo, adjutore,
vel fato functos vita donasti, vel longo ut ajunt postliminio in *Latinum*
reduxisti. -- Majus quoddam à te Romance litteræ, quam adhuc pre-
stiteris exspectant, quod in eam spem adductæ sunt, ad hoc enim na-
tus esse videris, ut per te Ciceronis de Rep. & Varronis divinarum ac
humana rerum, & Crispi & Livii libros, & Catonis origines, si
cæteros omittam, recepturi sint. Leonhardus Aretinus lib. IV. Epist.
p. 160. ad Poggium: *Quintilianus tuus laboriosissime emendatur*, per
multa enim sunt in nostro vetusto Codice, quæ reddenda tuo videantur.

Codicem ipsum MS. Poggii, Constantia sede Apostolica n-
cante diebus 53. in Bibl. S. Galli descriptum extare Londini in
Bibliotheca illustrissimi Comitis Sunderlandiae, notavit Gedoy-
nus. Etiam apographum Codicis Poggiani ante ducentos annos
exaratum, fuit in Bibliotheca Nic. Heinsii, & ex illa venit in
Colbertinam, ibique asservatur n. 1217. Omitto aliud quod fuit in
Bibl. Marckiana pag. 155. Codex Quintiliani, quem Romæ con-
scribi jussit Pius III. Pontifex, exstat Gothæ in Bibl. Serenissimi
Ducis, n. LXVI. In Bibl. Thuaana Tom. 2. p. 465: memorantur.
Quintiliani Institutiones scriptæ manu Laur. Vallæ, cum ejus
notis. Cum notis Vallæ fuere etiam in Bibl. illustris Valletta.
Ex MS. Farnesiano quædam emendat Latinus Tom. 2. Epist. 46. adde pag. 37. 41. 42. 58. & dealiis tribus Codicibus Tom. 1 pag. 231. Ex Codice, quem à Melch. Hittorpio acceperat, nonnulla castigat Janus Guilelmus III. 14. verisimilium. Ex aliis quem à Rittershusio habuit, Mich. Piccartus cap. 18. periculistic. Aliud MStum Basileense vide laudantem Barthium XIV. Adversariorum, ubi ex eo emendat locum Fabii IV. 2. ex C. Antonium temulentum ac stertentem nobis depingentis. Alii C.

(a) Pro Cæcina; de lege agraria contra Rullum, ad populum contra Legem agraria in L. Pisonem, pro Rabirio Pisone, pro C. Rabirio, pro Roseio Commodo:

(b) In *Dario Veneto*, Giornale de'letterati d'Italia T. IX. pag 178. Nonius Marcellinus à Poggio repertus traditur; fortasse pro Ammiano Marcellino. Adde T. XI. pag. 417.

vit etiam singulari folio excudi illarum , quas vel ipse possideret vel alibi exstare comperisset , syllabum ordine annorum , quibus lucem viderunt digestum , & quem Jo. Massonius Tomo V. Historiae Criticæ Reip. Literariæ pag. 356. inseruit. Locupletiorem denique celeberrimus Burmannus præmisit Quintiliano suo , quem auspicato post Almelooveenii fata expoliendum in se suscepit , provinciaque illa perfunditus est pulcherime & felicissime . Huic ejus elenco observata mea addere præsenti loco liceat .

1468. Romæ apud Ulricum Han sive Gallum Viennensem in fol. (a) quam curavit Jo. Antonius Campanus , postea Aprutinus Episcopus ; eujus confer Epistolas Lipsiæ nuper 1707. 8. curante Amplissimo Menckenio in lucem reductas pag. 550. seq. ubi habes perelegantem Campani præfationem , qua Quintilianum confert cum Cicerone .

1470. Romæ apud Conradum Svveynheim & Arnoldum Pannartz , fol. cum Jo. Andreæ Episcopi Aleriensis Epistola ad Paulum secundum Pontificem . Hæc male pro prima venditatur in Catalogo Bibl. Sarrazianæ pag. 163. & Menarsianæ pag. 126. Eius usus Gibsonus . 1471. Venetiis apud Nic. Jenson in fol. Quintilianum eloquentiæ fontem ab eruditissimo Omnibono Leoniceno emendatum M. Nicolaus Gallus viventibus posterisque niro impressit ariſtio . Omnibonus Leonicenus in Epistola ad Moysen de Bufarellis , Episcopum Belunnensem de primæ editionis vitiis conqueritur his verbis : qui tertio ante anno librum ipsum auditoribus nostris exponere aggressus , ita vitiatum repereram &c. Mich. Maittaire pag. 92. Annal. typograph.

1482. Tarvisii per Dionysium Bononiensem ac Peregrinum ejus socium , in fol.

1490. Parmæ , fol. quæ editio fuit in Bibl. Marckiana pag. 155. 1493. (b) Venetiis cum annotationibus Raphaels Regii per Bonetum Locatellum , fol. Hac usus fuit Burmannus , qui testatur jam ante A. 1490. Venetiis in 4. vidisse lucem , sed non vñsum si bi ejusdem Regii dialogum cum Calfurnio Bestia de quibusdam locis Quintiliani . Diversus utique hic Regius Patavinus docto (de quo dixi ad Trithemium de Script. Eccles. c. 916.) à Raphæle Maffeo Volaterrano , Commentariorum Urbanorum scriptore .

1494.

(a) Histoire de l'imprimerie & de la librairie , chez Jean de la Caille , à Paris . 1689. pag. 17. Ulderic le Cocq imprima Saint Augustin de la Cité de Dieu & le Laetance : ensuite de quoy il imprima Tite Live , Quintilien , les Tusculanes , & les Oraisons de Ciceron en 1488. Hanc Quintiliani editionem omisit in Annalibus typographicis , utilissimo & præclarissima industria opere vir egregius Mich. Maittaire .

(b) Hæc videtur notari in Bibl. Menarsiana pag. 118. ubi memoratur Quintilianus cum Raph. Regii notis Ven. M. CCCC. LXCCC. fol.

terem. Meminit Gesnerus in Bibl. 1529. Basil. fol. cum *Io. Sichardi* præfatione & notis, apud Bebelium.

1531. Parisiis fol. apud *Jo. Badium Ascensium*, ex recognitione *Guil. Pbilandri & Petri Mosellani*, (cujus notæ jam excusæ A. 1530.) additæ etiam XIX. *Declamationes*. 1533. Parif. fol. apud Antonium Augerellum. 1534. Coloniae 8. apud *Jo. Gymnicum*, cum *Gisb. Longolii* præfatione notisque *Jo. Sichardi*, & in duos primores libros *Joac. Camerarii*. 1534. Lugduni 8. apud *Seb. Gryphium*. 1534. Coloniae 8. apud *Jo. Soterem*. 1535. Lugduni 8. notæ breves *Guil. Pbilandri* in *Institutionum* libros, quas specimen futurorum amplissimorum in eosdem commentariorum D: Georgio Armaignaco, Ruthenorum Episcopo Philander consecravit, & Ludovicus Columbelius, Medicus Rothomagæus in lucem edidit. Sed illi ampliores commentarii lucem nunquam viderunt. 1536. Lugduni 8. apud *Seb. Gryphium*. (a) Additæ XIX. *declamationes*; hac usum se profitetur Cl. Burmannus. 1536. Parisiis fol. apud *Franciscum Gryphium*, cum notis *Mosellani*, fol. 1536. Coloniae, 8. apud *Jo. Gymnicum*. 1536. Parisiis fol. cum *Petri Mosellani* notis, apud hæredes *Jo. Badii Ascensi*. Additæ etiam XIX. *Declamationes*. 1538. Parisiis, 4. apud *Petrum Vidovæum*. Additæ XIX. *Declamationes*. Hac editione usus Burmannus. 1538. Lugduni 8. cum XIX. *Declamationibus*, apud hæredes *Simonis Vincentii*, *Dionysius ab Harsio* excudebat. 1538. Coloniae fol. apud *Eucharium Cervicornū*, additis XIX. *Declamationibus*. 1538. Parisiis fol. ex emendatione & cum argumentis *Petri Gallandii*, apud *Gervasium Chevallonium*, cum notis *Petri Mosellani*, *Joac. Camerarii* in lib. I. & II. & *Antonii Pini*, *Portodomæi*, *Lusitanæ* in librum III. 1538. Parif. fol. apud *Mich. Vascofanum*, cum XIX. *Declamationibus*. Bibl. Menarsiana pag. 127. 1539. Parisiis 4. apud *Franciscum Gryphium*, cum XIX. *Declamationibus*.

1540. Lugduni 8. apud *Sebast. Gryphium*, item XIX. *Declamationes*. 1541. Lugd. 8. apud eundem *Seb. Gryphium* notæ *Petri Mosellani* in septem primores *Institutionum* libros. 1541. Parif. 4. Quintilianii *institutiones* apud *Petrum Vidovæum*. 1541. Parif. 4. apud *Simonem Colinæum*, additis XIX. *Declamationibus*. De hac insigni, & castigata editione vide librum Gallice editum *Memoires de littérature* Hag. 1715. 8. Tom. I. pag. 173. seq. 1541. Coloniae 8. apud *Jo. Gymnicum*. 1541. Basileæ 8. apud *Balthasarem Lasium*. 1541. Parif. fol. apud *Jo. Roigny*, excudente *Jo. Ludovico Tiletano*. 1542. Parisiis 4. ex officina *Rob. Stephani*. Hac & superiore editione usi Gibson

(a) Idem *Gryphius castigationes & notæ* *Guil. Pbilandri* excudit an. 1536. 8. quæ lucem viderunt etiam *Basil. 1585. 8.*

EDITIONES. Lib. II. c. 15. 531

son & Burmannus. 1542. Parisiis 4. apud Mich. Vascosanum, quæ & ipsa Gibson usus, adjuncta habet argumenta Petri Gallandii, notisque Petri Mosellani, Ioach. Camerarii & Antonii Pini. 1543. Basileæ 4. apud Rob. Winter, opera & studio Joach. Camerarii & Jo. Sichardi, cum castigationibus Guil. Philandri. Additæ item XIX. *Declamationibus*. 1544. Parisiis 4. apud Mich. Vascosanum. Eadem cum illa A. 1542. 1544. Lugduni 8. apud Seb. Gryphium, cum XIX. *Declamationibus*. 1546. Venetiis fol. apud Hieron. Scutum, cum notis Mosellani, Ioach. Camerarii & Antonii Pini. 1547. Parisiis 8. apud Rob. Stephanum, *Epitome Quintiliani Institutionum per Ionam Philologum*, qui circa illa tempora vixit, & sub illo nomine sive latere sive innotescere voluit. Eadem Basileæ etiam excusa fine anni nota apud Barthol. Westhemerum, & Nic. Brylingerum 8. De Argentoratensi editione infra ad Annum 1568. 1548. Parisiis in 4. *Institutiones Quintiliani* apud Guil. Morellum ac Bogardum cum Morelli notis. J. de la Caille Hist. de l'Imprimerie pag. 123. 1548. Basileæ 8. apud Nic. Brylingerum, cum XIX. *Declamationibus*, *Institutiones* per Joach. Camerarium, Jo. Sichardum & Iac. Herstelium emendatae, additæ etiam Guil. Philandri castigationes. 1548. Antuerpiæ apud Jo. Lœum 8. cum notis. 1549. Parisiis fol. apud Mich. Vascosanum (quædam exemplaria, ut istud quo utor, in fronte gerunt nomen Audœni Parvi) cum prefatione, & argumentis emendationibusque plenioribus, & castigationibus Petri Gallandii Professoris Regii, Angeli Poliniani prefatione de Quintiliani vita & laudibus, Petri Mosellani (a) notis in libros septem primores, Joach. Camerarii in librum primum & secundum, atque Antonii Pini in tertium: subiecto post XIX. Quintiliani *Declamationes*, etiam libro primo Controversiarum Senecæ cum Rudolphi Agricolæ commentariis. 1549. Lugduni apud Seb. Gryphium 8. una cum XIX. *Declamationibus*.

1553. Parisiis ex officina viduæ Mauricii à Porta in Claudio Brunello, excudebat Thomas Richardus 4. 1554. Parisiis 8. Epitome institutionum Vergerio auctore in Bibl. Bigotiana pag. 184. n. 4608. Vide supra ad A. 1547. Laudatur item sententiarum ex Quintiliano libellus in 12. editus auctore Stephano Joanne Stephanio Dano, Professore Sorano Eloquentiæ, & Histor. Confer Albertum Bartholinum de scriptis Danorum p. 134 Compendium quoq; Quintiliani Franciscus Patricius confecerit, si vere id Patavii, quod Jac. Philippus Thomasinus in Bibliothecis Patavinis MSS. pag. 48. affirmit, custoditur. Et legimus, inquit Nic. Anton. p. 59. Bibl. vet. Hispan. si ve hoc sive aliud Quintiliani compendium Valentiae 1554. & typis

L1 2 editum.

(a) Mosellani notæ editæ sunt etiam Lugd. à Gryphio 1541. S.

editum. 1555. Coloniae Institutiones Quintiliani apud Gualtherum Fäbricum, 8. cum notis Joach. Camerarii, Job. Sicardi &c. & Guil. Philandri Castilionei castigationibus. 1555. Lugduni apud Seb. Gryphium 8. additis XIX. *Declamationibus*: 1556. Parisiis 4. apud Tho. Richardum sub Bibliis aureis, *Adriani Turnebi* nota in *Institutiones oratorias*, præterito auctoris nomine editæ, quibus omnium ante se operam in Fabio præstitam longe antecessit. 1558. Lugduni 8. apud Theobaldum Paganum, Quintiliani *Institutiones & Declamationes* XIX.

1561. Basileæ apud Nic. Brylingerum 8. ex emendatione Jas. Hertelii. 1566. Venetiis apud Gabriel. Julium Ferrarium in 4. *Institutiones Quintiliani* ex *Italica versione Horatii Tuscanella*. L'institutioni oratorie tradotte & arrichite della dichiaratione de i luoghi piu difficili in margine, con la vita dell'autore: 1567. Venetiis apud Hieron. Scotum, Quintiliani *Institutiones* cum notis Petri Mosellani, Joach. Camerarii, & Antonii Pini. 1568. Basileæ 8. apud hæredes Nic. Brylingeri, ex Jas. Hertelii recensione. 1568. Argentorati 8. epitome *Institutionum* concinnata à Jona Philologo, de qua supra ad A. 1547.

1570. Lipsiæ 8. impensis Jacobi Apelii, liber *Institutionum* decimus cum notis Philippi Melanchthonis, Ioannis Feldkirchii sive Velcurionis, Ioannis Stigelii, & Casparis Landsdelii, per Stephanum Riccius. 1575. Lugduni & *Institutiones Quintiliani* cum XIX. *Declamationibus*, apud Antonium Gryphium, excudebat Basileus Boquetius. 1575. Lugduni 8. itidem cum XIX. *Declamationibus*, apud Ludovicum Cloquemin & Steph. Michelem. 1579. Basileæ 8. ex officina Brylingeriana, additis XIX. *Declamationibus*, & ad *Institutiones*, castigationibus Guil. Philandri.

1580. Lugduni 8. apud Ludovicum Cloquemin, additis 19. *Declamationibus*. 1580. Genevæ 8. apud Jacobum Stoer, item 19. *Declamationes*. 1584. Venetiis 4. Quintiliani *Institutiones* in *Italianam* linguam conversæ ab *Horatio Tuscanella*. De hac versione quæ jam 1566. prodierat, vide Huetium de vita sua pag. 315. & P. Bohurium recueil des vers choisis p. 177. 1585. Lugduni 8. apud Anton. Gryphium, item 19. *Declamationes*.

1591. Genevæ 8. apud Jac. Stoer, item XIX. *Declamationes*. 1591. Lugduni 8.

1604. Genevæ 8. apud eundem, item XIX. *Declamationes*. 1604. Paris, 8.

1618. Genevæ 8. apud Jac. Stoer, item XIX. *Declamationes*. Quædam exemplaria habent nomen Dan. Crispini.

1625. Genevæ 8. apud eundem; idem XIX. *Declamationes* atque

EDITIONES. Lib. II. cap. 15. 535

que ex P. Pithœi editione *Declamationes alias minores*, nec non *Calpurnii: & dialogus de causis corruptæ eloquentiæ*. 1629. Francofurti 8. apud H. Robynsonum & Guil. Fitzerum, cum notis *Danielis Parei*, quem Lud. Cresollii lucubrationibus plurimum debere notat Tho. Crenius parte XVI. animadversion. p. 14.

1637. Genevæ apud Jac. Stoer, 8. item *Declamationes utræque & Calpurnii: & de causis corruptæ eloquentiæ dialogus*.

1641. Londini apud R. Withakerum, cum notis *Dan. Parei*. 8. item utræque *Declamationes & Calpurnii, & dialogus de corrupta eloquentia*.

1641. Genevæ apud Petr. Chovet cum notis *Dan. Parei*. 8; item XIX. *Declamationes &c.*

1651. Genevæ 8. cum notis *Dan. Parei*, eadem cum præcedente.

1657. Francofurti apud Wilh Serlinum cum notis *Dan. Parei*. 8. Mencitur novam editionem titulus, est enim eadem cum præcedente.

1662. Londini 8. cum notis *Dan. Parei*, eadem cum illa Anni 1641.

1663. Paris. 4. *Gallica Institutionum Quintilianæ versio*, auctore Pureo, Mr. l'Abbé de Pure. *Quintilien de l'Institution de l'Orateur, avec les notes historiques & littéraires, ou les mots barbares, Grecs, anciens & les plus difficiles passages sont expliqués*. Exstat & alia prior *Nicolii*, (Mr. Nicolle le Pere) in quam necdum incidi. Sed numerus edita Gallica interpretatio *Gedoyni*, de qua ad A. 1718. dicturus sum, facit ut nec illas, neque à præstantissimis viris *Francisco Rollino aut Benedicio* promissas valde desideremus. Capita 3. & 4. libri X. de compositione & dialogum de causis corruptæ eloquentiæ Gallice vortit *Maurofisius*, *Canonicus Remensis* non eleganter, quæ lucubratio inter ejus postuma opuscula prodidit; 1710. 8.

1665. Lugduni Bat. & Roterdami ex officina Hackiana 2: Volum. in 8. *Conr. Scbrevolio* primum, deinde post hujus obitum *Io. Frid. Gronovio* curante. Notis variorum illustratas *Institutiones cum Declamationibus utræque, & Calpurnii*, nec non *dialogum de causis corruptæ eloquentiæ*, hæc editio mitida complebitur, de qua non non repetam quæ dixi infra.

1669. Ultrajecti 12. apud Petrum Elzevirium prodierunt *Pauli Colomesii* in *Quintilianum breves, sed selectæ et studiorum notæ una cum aliis ejus opusculis, quæ reculâ Amst. 1700. 12. apud Henricum & viduam Theodori Boom, & inter alia Colomesii scripta, junctim me curante excusa Hamburg. 1709. 4. sumtu Christiani Liebezeit, typis Spiringianis.*

1693. Oxonii è theatro Sheldoniano 4. *Edmundas Gibson* (a) Quintiliani Institutiones singulari studio ad tres Codices MSS. Cantabrig. & Bodlej. & ad octo impressos castigatas edidit, sub juncta declamatione antea inedita & deinde in Obrechti & Burmanni editione emendatius recusa, quæ inscribitur *Tribunus Marianus*. In illa occurunt hæc vocabula, unde judicet aliquis num Quintilianus sit auctor: *abominabilis*, *concubitor*, *dilectio*, *discretio*, *exoratio*, *illuminatio*, *impænitens*, *improperium*, *induenter*, *lenocinamentum*, *obsufflo*, *particulariter*, *prædecessor*, *postero*, *præstrangulo*, *prolocutor*, *protectio*, *supererogatio*.

1698. Argentorati apud Joh. Reinholdum Dulsseckerum in 4. duobus voluminibus, *Institutiones*, & *declamationes* utræque nec non *declamationes* Calpurnii & *dialogus de causis corruptæ eloquentiæ*, ex recensione accurata illustris Viri *Ulrici Obrechii* (b) qui non diu post A. 1701. diem obiit supremum: igitur quod in præfatione ad Edmudum Gibsonum promittit *volumen*, ipsius notas Obrechti cum præcipuis eruditorum virorum antea editis commentariis complexurum, in lucem dare non potuit. De hac editione jam feci mentionem infra.

1714. Londini apud Jo. Nicholson, 8. *Institutiones* ut à Gibsono editæ fuerant, recusæ, additis Turnebi & aliorum celestis notis. Mius, quam Oxoniensis, emendata est hæc editio, 1715. Parisiis apud Jacobum Stephanum 12. duobus Vol. *Institutionum oratoriæ libri duodecim* ad usum Scholarum accommodati, recensiti, & brevibus notis illustrati à *Carolo Rollino*, recisis quæ minus necessaria illi visa sunt, & quæ alio typorum charactere expressa adjungi fuisset fortasse satius. *Journal des Sav.* A. 1715. Avril. edit. Amst. p. 430. & A. 1718. Octob. p. 460. *Mem. de Trevoux* 1714. Dec. p. 2191. *Journal littéraire* Tom. 6. p. 232. *Gibert jugemens des Savans sur les Auteurs qui ont traité de la Rhetorique* T. 2. p. 60. seq. 1718. à Paris in 4. chez Gregoire de Puis, *Quintiliæ de l'Institution de l'Orateur*, traduit par Mr. l'Abbé Nicolas Gedoyn, Chanoine de la Sainte Chapelle de Paris, de l'Academie Royale des Inscriptions & belles lettres. *Versio elegans*, accurata, *Quintiliæ digna*, decem annorum opus, Philippo Duci Aurelianensi, qui pro Rege Gallias modenatur, ab auctore dicata. De aliis Gallicis Quintiliani versionibus dixi supra ad A. 1663. De hac videri possunt *Diaria eruditorum Journal des Savans*.

(a) *Acta Erud.* Tom. 2. Supplém. pag. 318, *Nouveau Journal de Rotterdam* A. 1694 Sept. & Octob.

(b) Specimina emendationum Obrechianarum cum lectionibus Gibsonianis ed. collatarum vide in *Actis Erudit.* A. 1698. p. 548.

Pitbæi, Passeratii & Guieti observationes, quas ad Schreveldium miserat Bigotius, & ille eisdem uti in Quintiliano suo neglexit. Plurima loca Quintiliani castigat & illustrat vir doctus *Ianus Gebbardus* in crepundiis sive juvenilium curarum libris III. Hanov. 1615. 4. & in syntagma Critico Jo. Hermanni Schminckii: Marburg. 1717. 4. Ex Tullio & Quintiliano non pauca decerpserit Leo Mantuanus *Judeus* in *D'nis RDI* liquore favorum sive Rhetorica Coloniæ in 4. edita. Vide Rev. nostri Wolfii Bibl. Hebraicam Nescio qualis sit *verus Quintiliani interpres laudatus viris doctis ad Svetonii Neronom cap. 22. Epitome Institutionum Quintiliani* à Jona Philologo confecta editaque est Parisi. 1548. 8. & altera Vergerio auctore ibid. 1554. 8. Qui in Schola Tigurina dicendi artem olim publice professus est Joannes Jacobus Ammianus, in enarrationibus Quintiliani Institutionibus septem ipsos annos absunt, ex quo deinde per ludibrium vulgo *Septilianus* à litterarum studiosis est appellatus, ut ex Melandri jocoseriis refert Berneggerus præf. ad Observationes Miscell.

V. INDEX SCRIP TORUM

in QUINTILIANI Institutionibus Oratoriis laudatorum,
illo qui in novissima editione existat, plenior;

factus à me ad paginas edit. Burmanniane.

Accius *Mevius*, *Poeta Trag.* 88, 96, 472, 561, 689, 912.
Philodete. 422.
Accius Navius augur. 551.
Accusator Cossutiani Capitonis. 503. *Marii Curii*. 952. *militis Mariani*. 293.
Elius Stilo. (*L.*) 81. 813.
Æoles. 45. 79. *Æolica litera* 1092.
Æschines Socraticus, dialogo *Aspasium* cum Xenophonte ejusque uxore. 444 445.
Æschines, *orator* 192, 237, 359, 505, 580, 901, 998, 1037, 1090, 1091. *contra Cresiphontem* 237, 472, 580. *contra Demostenem*. 883. 505. *Legatio male gesta objecta* 359.
Æschylus, *Poeta Trag.* 897. *ubi*

de eo censura. *Eius dramata correta* in certamen deferre posterioribus Poetis Athenienses permisere, suntque eo modo multi coronati. id.

Æsopus 99. 1023. *fabularum non ille primus auctor*, sed Hesiodus 441. *auctor*. 441. *alius Æsopus tragicus histrio* 1023.

Afranius Comicus. 913. *cogatis excellit*. id.

Africanus apud Neronom: 723. *infra*, Julius.

Agatharcus 986.

Agnon 193. *rhetorices accusatio* 194.

Albutius, *Rhetor*, non obscurus professor atque auctor 185. 222. 254.

Alcæus,

- A**ruspicum responsa, 405.
Asinius *Pollie* 53, 66, 83, 96, 300,
 505, 566, 604, 668, 690, 771, 774
 777, 802, 926, 1050, 1071, 1080,
 1113. pro *Scauro* patre 505, 774.
 pro *Asprenate*, 883. *Pollio* ac
Messala defenderunt eosdem:
 id. seriis jocisque pariter ac-
 commodatus 566. pro *Urbiniæ*
haeredibus, 300. 597. 604. pro
Liburnia, 777. de *Asinio Pol-*
lione judicium . 917. ejus di-
 ligentia 928. 1088. *Pollionem*
emulantur tristes ac *jejuni*
 926. *Asinius* uterque . 1050.
Atellanæ 541.
Athenæus 182, 216, 224, 231, 250.
 Rhetor *Hermagoram* par &
emulus 216.
Athenodorus *Rhodius* 193.
Atticus, *Rhetor*. Græce scripsit,
 Apollodori discipulus 217, 566.
Attici 501, 531, 565, 915, 926. *Atti-*
cæ eloquentiæ candidatus 497.
 infra. *Oratores*.
Attius adversus *Claudium* 472.
 (*Auctoꝝ ad Herennium* 814. 819.)
Augustus 546, 547, 548, 549, 553,
 555, 561, 691. Epistolis ad *Cæ-*
sarem 76. Epistolis quas sua
 manu scriptis aut emendavit.
 90. duodecim natus annos ma-
 trem pro rostris laudavit. 1071.
Bassus *Aufidius*, libris belli Ger-
 manici 914.
Bassus *Caesius*, quem vidit *Quin-*
tilianus, *Poeta* 911.
Bassus *Junius* 534, 543, 553.
Bassus *Saleius*, *Poeta* 906.
Bibaculus *Poeta* 910. (735.)
Blessus (*Publius*) 545.
Brutus, *Philos.* 533, 540, 827,
 853, 883, 920, 957, 1090. ejus
gravitas 1088. *oratio pro Mi-*
hone, *exercitationis gratia*
scripta 263. 883. 946. *accusa-*
tio Ca. Planci 540. in *Phi-*
losophicis Scriptis nulto quam
 in *Orationibus præstantior*.
 920.
Brusti patris dialogi tres in *Pri-*
vernari, in *Albano*, in *Ti-*
burti habitu, 540.
Cæcilius *Rhetor*. 82, 216, 250, 397,
 596, 758, 759, 810, 812, 825, 827.
 ad *Sisciam* 692. Q. *Cæcilius*
 in *Verrem* accusationem pe-
 tit quod fuerat quæstor ejus
 464.
Cæcilius, *Comic.* 96, 913, 969.
Cælius (M.) *Orator*. 67, 78, 83,
 534, 539, 551, 747, 815, 1088. in
 Antonium 349. in *defensione*
causæ qua reus de vi fuit. 972.
 in *accusando urbanitas* 917 al-
 peritas 928. de *Cælio* judicium
 917.
Cæsar. (C.) 60, 90, 94, 132, 276,
 279, 282, 284, 307, (460.) 508,
 546, 553, 559, 566, 567, 597, 623,
 715, 928, 1071, 1074, 1088. ut
Oratorem laudat *Ciceron* in
Bruco. 888. *præcepta Cesa-*
ris. 763. *anticatoꝝ* 70. 272.
 libri de *analogia* 92. si *foro*
tantum vacasset, non aliud
 ex nostris contra *Ciceronem*
 nominaretur, vide p. 917. vis
Cesaris 928. 1088.
Cæsius *Bassus*, *Poeta* 911.
Caius *Gratinus* 81.
Callicles 183. (apud *Platonem*.)
M. Catilidius Orator. 1025, 1088,
 1095; *pro domo Ciceronis* 83;
 Cal.